
Nagovor ob 90-letnici DGNP MB, predsednica Ernestina Savski 
 

V veliko čast mi je, da lahko danes na svečani proslavi ob 90. obletnici organiziranega 

delovanja našega Društva, med nami toplo pozdravim spoštovane in cenjene goste: 

predsednico Republike Slovenije dr. Natašo Pirc Musar, župana Mestne občine Maribor 

Aleksandra Saša Arsenoviča, predsednika Zveze društev gluhih in naglušnih Slovenije 

Mladena Veršiča, poslanko Državnega zbora Republike Slovenije Leno Grgurevič, 

predsednika Sveta invalidov Mestne občine Maribor Milana Kotnika, predsednike društev 

gluhih in naglušnih ter predsednike invalidskih društev Maribora, članice in člane Društva, 

in vse danes prisotne goste. 

 

Ni samoumevno, da neko društvo toliko časa obstane, saj je moralo na svoji poti prebroditi 

tudi številne krizne čase. Da se uspešno izvajajo dejavnosti posebnih socialnih programov 

je zasluga številnih zagnanih posameznikov, zaposlenih, članov in prostovoljcev,  katerim 

izrekam iskreno zahvalo. 

 

Prepričana sem, da je naše poslanstvo društva “Razumeti in biti razumljen” tisto vodilo, 

ki nam daje moč, da lahko izvajamo svoje poslanstvo – pomagati skupnosti oseb z okvaro 

sluha pri zagotavljanju pogojev za bolj enakopravno življenje v družbi. Novih članov, ki 

sodelujejo pri številnih društvenih aktivnostih je iz leta v leto več. Tako številčno in aktivno 

društvo, pa zahteva predvsem dobro, strokovno vodenje, pozitivno energijo in vztrajnost 

ter pogum, da vedno znova širši javnosti pokažemo, da smo osebe z okvaro sluha tudi 

sposobni in del te naše skupne družbe. 

 

Osnova za učenje, razvoj družbe, napredek, izmenjavo izkušenj ter razumevanje 

sočloveka je jezik, kot način sporazumevanja. Gluhi imamo svoj materni jezik – slovenski 

znakovni jezik, ki ga negujemo, razvijamo in uporabljamo pri medsebojnem druženju v 

različnih življenjskih situacijah. Zato smo prepričani, da moto društva “Jeziki so lahko 

različni, sporočila pa so vedno enaka.” odraža bistvo našega življenja in 

sporazumevanja v svetu tišine. 

 

Vam drage dame in spoštovani gospodje, hvala, da ste si danes vzeli čas in nam boste 

prisluhnili. Želim vam prijeten ogled kulturnega programa ob našem skupnem 

praznovanju 90. letnice organiziranega delovanja društva.  Hvala. 

 

Ernestina Savski, predsednica Drušva 


